
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3799 del 26/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/4058 del 26/02/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/7/4, 2023-19487/2/5, 2023-19487/2/6, 2023-
19487/5/0, 2023-19488/2/4, 2023-19488/2/5, 2023-19488/3/4, 2023-19488/5/0,
2023-19489/1/5, 2023-19489/3/6, 2023-19489/4/0, 2023-19493/10/2, 2023-
19497/6/0, 2023-19513/7/0, 2023-19522/10/1, 2023-19523/2/3, 2023-19527/7/1,
2023-19528/1/4, 2023-19529/2/2.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 16

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 25



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 25



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

pagina 5 di 25



Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

pagina 6 di 25



– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GALLI GIOVANNA GLLGNN59H62B819F 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939348 27939356 18492829

IL DUCA D'ESTE 

DI CRISTINA E 

SABRINA 

TASSINARI & C. 

S.A.S.

01351860380 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939353 27939371 18493225

IL PANETTIERE DI 

FERRARA DI OSSI 

ADRIANO E FIGLI 

NADIA E ALBERTO 

E C. - S.N.C.

01042130383 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939394 27939400 18493231

MARSIGLI MONIA MRSMNO74M47A944F 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939393 27939408 18494186

BESOLA PAOLA BSLPLA65T51G224Y 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939412 27939434 18494197

CORBELLI 

VALENTINA

CRBVNT83M44A944N 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939433 27939449 18494667

DEMON RACE 

S.R.L.

03942091202 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939440 27939461 18495139

BONELLI LETIZIA BNLLTZ78H67H223X 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939495 27939498 18496580

ORSACCHIOTTO 

S.A.S. DI 

MANGANELLI 

CLAUDIA E C.

02288420397 1 2023-

19485/RER

7 4 Nuovo Cescot 

Emilia-

Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 27939502 27939510 18496591

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BARANI GOMME 

S.R.L.

00154830350 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886053 27886048 18523328

DAVOLI E 

MONTANARI SRL

00606510352 3 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 27886065 27886068 18523332

"ARTONI RENATO & 

C.- S.N.C."

00615800356 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886067 27886069 18523337

LA NUOVA 

OFFICINA SNC DI 

GALLI GIAN LUCA 

E C.

01183570355 2 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27886079 27886081 18523338

NUOVA 3MA 

AUTORIPARAZIONI 

SNC DI VECCHI 

TIZIANO & 

RIGHETTI IVAN

02346680354 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886088 27886082 18523343

BONI LUCIANO E 

C. S.A.S.

02385640350 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886090 27886086 18523353

BAGNOLI FABRIZIO BGNFRZ69L16H223Z 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886102 27886105 18523359

STUDIO TECNICO 

G&M CONSULTING 

PER. IND. 

GABRIELE MANCINI

MNCGRL62P19G337G 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886101 27886108 18523366

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MORANI CLAUDIO MRNCLD79H17H223Q 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886109 27886110 18523375

MARTINELLI 

ROBERTO

MRTRRT65S14D037D 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886114 27886115 18523383

PIOLI LUIGI 

GERMANO

PLILGR62M25A850V 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886121 27886117 18523386

VINSANI RICCARDO VNSRCR68P13H223Z 1 2023-

19487/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27886123 27886116 18523390

O.R.V.I. SRL 00790460364 2 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27911589 27911593 18523565

TECNOINFISSI 

S.N.C. DI 

COLANGELO 

DOMENICO 

FABRIZIO E 

COLANGELO 

STEFANIA, GIA' 

DI COLANGELO 

ROCCO & C.

00881970370 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911591 27911595 18523575

OFFICINA 

RETTIFICA 

MALACARNE 

GIORGIO DI 

CAMAGNONI 

CORRADO & C. S. 

A.S.

01088860356 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911601 27911602 18523581

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

"OFFICINA 

SPEZZANI DI 

SPEZZANI E C. 

S.N.C."

01316980356 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911608 27911605 18523586

ENERGY - SAVING 

SERVICES S.R.L.

02584780353 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911610 27911623 18523592

RENOLAB S.R.L. 03521490163 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911631 27911624 18523602

EIDOS22 S.R.L. 04270610407 1 2023-

19487/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27911634 27911627 18523613

MONTANARI S.R.L. 02008440402 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865753 27865750 18523624

TURBOFFICINA DI 

MERENDI MIRKO

MRNMRK69R14D458H _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865760 27865754 18523627

OFFICINA 

BASCHETTI DI 

BASCHETTI MANUEL 

E C. S.N.C.

02475280398 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865765 27865767 18523652

AUTOFFICINA 

ELETTRAUTO DI 

BEVONI ANDREA

BVNNDR67E02H199V _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865766 27865768 18523653

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

"CO.R.MEC. 

CONSORZIO 

RAVENNATE 

RIPARATORI 

MECCANICI E 

AFFINI SOCIETA' 

COOPERATIVA 

CONSORTILE" IN 

SIGLA "CO.R.MEC. 

SOC. COOP. 

CONS."

00421520396 _ 2023-

19487/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865775 27865776 18523655

BIESSE SISTEMI 

SRL

02070720392 7 2023-

19488/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 3.875,76 3.875,76 27904419 27904421 18525045

GRAZIANI DAVIDE GRZDVD86S07F912B 1 2023-

19488/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27904418 27904423 18525515

MATERNI ANDREA MTRNDR68B10D612B 1 2023-

19488/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27904425 27904453 18525939

MAZZOTTI GIORGIO MZZGRG64D21A944S 1 2023-

19488/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27904456 27904452 18526379

RIVEREDIL 2 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

ENUNCIABILE 

ANCHE RIVEREDIL 

2 S.R.L.

01756680334 2 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27894796 27894790 18526931

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ELETTRO SECURITY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

01776690339 1 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27894801 27894791 18526930

OLEODINAMICA 

MARCHESINI 

S.P.A.

03424780173 1 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27894834 27894826 18528506

EMMEEFFE DI 

MARCHIONNI 

FABRIZIO

MRCFRZ72M03G842A 1 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27894840 27894831 18528998

TINELLI MARIO TNLMRA54E14B643K 2 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27894847 27894833 18529020

ASIA DI ZUCCHINI 

EDO

ZCCDEO67D18G535K 1 2023-

19488/RER

2 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27894875 27894872 18529021

"S.I.E. SOCIETA' 

INSTALLAZIONI 

ELETTRICHE 

S.R.L."

00400850350 3 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 27957093 27957090 18665317

ELETTROTECNICA 

TEDESCHI S.R.L.

00680100351 1 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27957088 27957092 18665319

TECNICA IMPIANTI 

S.R.L.

01705610358 2 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27957100 27957102 18665321

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ELETTRICA 

ANDREOLI S.R.L

02753390364 3 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 27957106 27957103 18665323

CORRADI 

AUTOMAZIONI DI 

CORRADI FABRIZIO

CRRFRZ64A12B034E 1 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27957111 27957104 18665324

CASONI ROBERTO CSNRRT70R16H223T 1 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27957121 27957116 18665325

MAGAGNOLI 

IMPIANTI DI 

MAGAGNOLI 

MICHELE

MGGMHL72A30F257F 1 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27957123 27957118 18665326

RG SYSTEM DI 

RAGNI GIUSEPPE

RGNGPP72H09H223G 1 2023-

19488/RER

3 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27957126 27957119 18665332

ZINI ELIO S.R.L. 01543211203 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865573 27865571 18529053

ELF IMMOBILIARE 

S.R.L.

02828361200 _ 2023-

19488/RER

5 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27865570 27865572 18529063

SORGENTE DEL 

BENESSERE S.A.S. 

DI ARTONI PAOLA 

E C.

02784100360 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937970 27937989 18498490

ELISIR DI DEBORA 

MASUTTI S.A.S.

03163620366 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937980 27938002 18503283

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CENTRO BELLEZZA 

*MANUELA DI 

BATTELLI MANUELA

BTTMNL70C45F257R 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938001 27938014 18503287

CENTRO ESTETICO 

SYMPHONIE DE 

BEAUTE' DI 

FORNACIARI 

FIORENZA

FRNFNZ71M43H223M 2 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27938006 27938024 18503780

VANITY ESTETICA 

DI ROBERTA 

GIAMBERTONE

GMBRRT91L62G273D 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938043 27938047 18504268

ALVARADO PEREZ 

CLAUDIA PATRICIA

LVRCDP77D52Z604R 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938044 27938060 18505243

ESTETIKAMENTE DI 

IDA MALANGONE

MLNDIA83H50A717V 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938052 27938068 18505733

MASTRACCI 

GABRIELLA

MSTGRL79A52L219U 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938085 27938089 18523276

CLINIC BEAUTY DI 

IORDACHE NINA 

ALINA

RDCNLN88B56Z129L 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938094 27938101 18523282

CENTRO ESTETICO 

ARMONIA DI TASSI 

PAMELA

TSSPML69R70D458I 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938099 27938109 18523292

VALENTI SARA VLNSRA88P68B819I 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938130 27938131 18523300

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

LARIMAR DI YAN 

MOMPLESI 

ELIZABETH

YNMLBT87R66Z505J 1 2023-

19489/RER

1 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27938133 27938145 18523307

BODY & FACE 

S.N.C. DI 

ALBERTAZZI 

ROSSELLA E 

UGUCCIONI CARLA

01923681207 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937121 27937117 18529515

BACKSTAGE S.A.S. 

DI REVELLI 

MASSIMO E C.

02358930358 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937130 27937131 18529523

SORGENTE DEL 

BENESSERE S.A.S. 

DI ARTONI PAOLA 

E C.

02784100360 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937129 27937132 18529537

KAOS 

PARRUCCHIERI 

S.N.C. DI 

PALTRINIERI 

MONICA E VAGELLI 

JESSICA

02822500365 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937137 27937135 18529557

NEW FASHION DI 

MEROLA ALBERTO E 

MICHELE S.N.C.

02907640367 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937151 27937153 18529565

CAROL B & B DI 

FAUVILLE 

CAROLINE HELENE

FVLCLN77R71Z103Y 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937162 27937158 18529571

MOLINARO ADRIANA MLNDRN77M61Z614P 2 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27937169 27937172 18529579

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GOLD HAIR DI 

MENDOLA MONICA

MNDMNC75P57H163J 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937180 27937186 18529584

MASTRACCI 

GABRIELLA

MSTGRL79A52L219U 1 2023-

19489/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27937187 27937195 18529580

ESSEBI 

PARRUCCHIERI DI 

SABRINA 

BARTOLETTI

BRTSRN67S60C573K _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894370 27894375 18529603

CHILLON I 

PARRUCCHIERI DI 

ENRICO CHILLON & 

C. S.N.C.

02315100400 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894377 27894378 18529614

PARRUCCHIERA 

CLARETTA DI 

ALOISI CLARETTA

LSACRT62C55C573R _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894386 27894379 18530023

SALONE GABRIELLA 

DI CECCHETTI 

PAOLA & C. 

S.N.C.

01953720404 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894420 27894422 18530048

HAIR STYLE DI 

EVANGELISTI 

MARTA & C. SNC

04423360405 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894438 27894426 18530046

S.T.S. - 

CERTIFICAZIONI 

S.R.L.

02171980408 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894449 27894493 18530078

ADJUTOR S.R.L. 02108510401 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894500 27894494 18530075

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CHARME S.R.L. 03088041201 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894510 27894498 18530119

A.D.2000 S.R.L. 02496790391 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894518 27894538 18530137

BERTUZZI ZENA E 

C. S.N.C.

03750530374 _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894545 27894540 18530151

CREATION 

PARRUCCHIERI DI 

CALDIERI 

GIUSEPPINA

CLDGPP82R49F839T _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894554 27894543 18530583

CARTOLERIA 

L'INCHIOSTRO DI 

REGGIANI SIMONA

RGGSMN72D47B819L _ 2023-

19489/RER

4 0 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 990,00 990,00 27894560 27894581 18530593

BENATTI FEDERICO BNTFRC94H23F257V 1 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 553,68 553,68 27887841 27887832 18665345

BONFIGLIOLI 

CONSULTING 

S.R.L.

02646871208 1 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 553,68 553,68 27887851 27887836 18665348

CAF 

DELL'INDUSTRIA 

DELL'EMILIA-

ROMAGNA S.P.A. 

IN FORMA 

ABBREVIATA 

"CAFINDUSTRIA 

EMILIA-ROMAGNA 

S.P.A."

04165140379 2 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27887867 27887870 18665449

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CATE - S.R.L. 02509740367 3 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27887882 27887869 18665452

CGS ITALIA 

S.R.L.

12409420960 1 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 553,68 553,68 27887889 27887901 18665453

COCCHI & COCCHI 

S.N.C. DI DAVIDE 

E GLORIA COCCHI 

ABBREVIABILE IN 

"COCCHI & COCCHI 

S.N.C."

03092090368 2 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27887915 27887907 18665454

LABANTI E NANNI 

INDUSTRIE 

GRAFICHE S.R.L.

00574160370 2 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27887920 27887911 18665456

VERSYA SPA 00933620049 2 2023-

19493/RER

10 2 Formindustria 

Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27887924 27887934 18665561

LBS - TEC SRLCR 03498270366 _ 2023-

19497/RER

6 0 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

14341 990,00 990,00 27863313 27863315 18530612

ALFATERMICA 

S.R.L.

00821980349 _ 2023-

19497/RER

6 0 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

14341 990,00 990,00 27863364 27863367 18530624

MANTOVANI E 

MANTOVANI S.R.L.

00352600381 _ 2023-

19497/RER

6 0 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

14341 990,00 990,00 27863372 27863368 18530625

ALKE S.R.L. 02038550386 _ 2023-

19497/RER

6 0 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

14341 990,00 990,00 27863371 27863370 18530633

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

COSSU ELISA CSSLSE81C55I751F _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955349 27955350 19046379

FERLINI ANNALISA FRLNLS80M45D458D _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955353 27955357 19046869

ALBERTO VALLI VLLLRT83B19C573G _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955359 27955356 19064114

DRAGAN ANDREI DRGNDR91R03Z140N _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955355 27955360 19064605

EVANGELISTI ENEA VNGNEE87R09C573S _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955367 27955364 19079237

2BE CENTO 

SOCIETA' 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

03453021200 _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955363 27955365 19065082

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

O25 SOCIETA' 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02588240396 _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955368 27955372 19067059

ONDECHIARE 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA

02162950352 _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955375 27955373 19068015

PERUZZINI 

VALENTINA

PRZVNT85A48L500U _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955379 27955377 19069523

DOPO DI NOI 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE A 

RESPONSABILITA' 

LIMIT ATA ETS

01837190345 _ 2023-

19513/RER

7 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 27955383 27955382 19069537

CODINGMOTH 

S.R.L.

03848950360 1 2023-

19522/RER

10 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27917236 27917239 18665334

COOLTECH S.R.L. 03084450364 7 2023-

19522/RER

10 1 ZENIT S.R.L. 8858 3.875,76 3.875,76 27917242 27917245 18665337

GRAFOS STEEL 

S.R.L.

03289520367 2 2023-

19522/RER

10 1 ZENIT S.R.L. 8858 1.107,36 1.107,36 27917248 27917244 18665340

SUINCOM S.P.A. 00995820362 1 2023-

19522/RER

10 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27917250 27917246 18665343

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GESTHOTEL DI 

DALMO MARCO & C. 

S.N.C.

03400290403 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942819 27942831 18884839

MAGI SABRINA & 

C. S.N.C.

04041040405 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942829 27942833 18884843

HOTEL GIOIOSA DI 

BRICCHI 

ALESSANDRO & C. 

S.A.S.

04309960401 2 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 922,80 922,80 27942830 27942834 18884845

HOTEL DONEGAL DI 

BRACCI MIRELLA 

BRCMLL40M43C574O 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942843 27942846 18889844

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

HOTEL LUNGOMARE 

HOSPITALITY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

04437090402 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942842 27942847 18890308

DEPAZ SRL 04535820403 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942851 27942848 18890770

MAGHOTELS S.R.L. 03660330402 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942871 27942867 18890768

HOTEL COSTANZA 

DI COSTANTINO 

ALESSI & C. 

S.A.S.

02210100406 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942865 27942870 18891590

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FOGLIERI MARCO FGLMRC73L15C574K 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942869 27942883 18896169

MARE BLU DI 

POLLARINI 

GIOVANNI E 

ZAMMARCHI 

EUGENIA S.N.C.

00861910404 1 2023-

19523/RER

2 3 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 27942882 27942885 18955130

ACETUM S.P.A. 

SOCIETA' BENEFIT

03593570363 1 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27877351 27877344 18957073

ARKEMA S.R.L. 10676490153 5 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 2.307,00 2.307,00 27877349 27877347 18957549

"DALTER 

ALIMENTARI 

S.P.A."

00509530358 4 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.845,60 1.845,60 27877352 27877362 18957552

INTERPORTO 

BOLOGNA S.P.A.

00372790378 1 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27877361 27877364 18958011

MONTANARI E 

GRUZZA S.P.A.

00142660356 1 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27877369 27877365 18959446

IVAN KUPTSOV KPTVNI98H13Z154R 1 2023-

19527/RER

7 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27877378 27877382 18959461

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CONSORZIO TUNNEL 

GIOVI

02852220348 1 2023-

19528/RER

1 4 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.107,36 1.107,36 27955772 27955777 19018856

CONSORZIO 

FLORENTIA

03029490343 2 2023-

19528/RER

1 4 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 2.214,72 2.214,72 27955781 27955787 19019810

IMPRESA 

PIZZAROTTI & C. 

S.P.A.

01755470158 13 2023-

19528/RER

1 4 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 14.395,68 14.395,68 27956757 27956749 19021266

"REGGIANA 

RIDUTTORI - 

S.R.L."

00634700355 1 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27956264 27956275 19021740

SAFIM S.R.L. 03485910362 2 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 2.214,72 2.214,72 27956296 27956277 19022220

CERVEGLIERI 

FABRIZIO

CRVFRZ65A08A944O 1 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27956301 27956284 19022712

CRISTIAN FOSSONI FSSCST70D17A944W 1 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27956312 27956313 19023193

CARBOPRESS 

SOCIETA' PER 

AZIONI

07424740962 4 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 4.429,44 4.429,44 27956323 27956316 19023682

POPPI CLEMENTINO 

S.P.A.

01643230350 2 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 2.214,72 2.214,72 27956321 27956318 19024651

TECFLAM S.R.L. 01646940351 1 2023-

19529/RER

2 2 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27956337 27956334 19026109

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 25 di 25


